
UCHWAŁA NR 54 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LOGOPEDIA OGÓLNA 
I KLINICZNA, SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE  

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie propozycji zmiany zasad kwalifikacji na studia drugiego stopnia na 
kierunku slawistyka w roku akademickim 2022/2023 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) Rada Dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 
1. Rada Dydaktyczna wyraża pozytywną opinię w sprawie propozycji zmiany 

zasad kwalifikacji na studia drugiego stopnia na kierunku slawistyka w roku 
akademickim 2022/2023. 

2. Proponuje się, aby zasady kwalifikacji określone w dziale II ust. 120 pkt 1 
załącznika nr 1 do uchwały nr 62 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 16 
czerwca 2021 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego 
na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia 
na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2021 r. poz. 160) otrzymały brzmienie 
zgodne z propozycją stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Dydaktycznej: Ł. Książyk 

  



Załącznik do uchwały nr 54 
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna i studia 

śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, sztuka 

pisania, sztuki społeczne z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie propozycji zmiany zasad 
kwalifikacji na studia drugiego stopnia na kierunku slawistyka  

w roku akademickim 2022/2023 
 
 

Kierunek studiów: slawistyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce i dyplomem zagranicznym 
 
Studia przeznaczone są dla osób z tytułem zawodowym licencjata, inżyniera, magistra oraz 
równorzędnym dowolnego kierunku studiów. Podstawą kwalifikacji na studia jest ocena z 
dyplomu ukończenia studiów wyższych. 
 
Warunkiem przystąpienia kandydata do postępowania rekrutacyjnego jest okazanie przez 
niego dokumentu potwierdzającego znajomość języka zachodniosłowiańskiego lub 
południowosłowiańskiego co najmniej na poziomie B2 (dyplom studiów slawistycznych lub 
certyfikat potwierdzający znajomość języka).  
 
Kandydaci, którzy nie posiadają wyżej wymienionych dokumentów, muszą przystąpić do 
egzaminu sprawdzającego kompetencje określone przez Europejskie Poziomy Biegłości 
Językowej. Egzamin składa się z dwóch części – pisemnej i ustnej.  
 

• W części pisemnej kandydat wypełnia test sprawdzający umiejętność rozumienia ze 
słuchu oraz rozumienia tekstu pisanego, a także rozwiązuje ćwiczenia gramatyczne i 
formułuje dłuższą samodzielną wypowiedź pisemną, dostosowaną do wymogów 
poziomu B2.  

• W części ustnej kandydat czyta krótkie teksty dotyczące życia społeczno-politycznego 
i na ich podstawie prowadzi rozmowę z członkami komisji egzaminacyjnej.  
 

Kandydat musi uzyskać minimum 75% punktów z części pisemnej (punktowanej od 0 do 100 
pkt.) oraz 70% punktów z części ustnej (punktowanej od 0 do 40 pkt.).  
 
Kandydaci, którzy uzyskają co najmniej 75 pkt. z części pisemnej oraz 28 pkt. z części ustnej, 
są brani pod uwagę w dalszej kwalifikacji. 
 
Kandydaci, którzy nie potwierdzą znajomości języka zachodniosłowiańskiego lub 
południowosłowiańskiego co najmniej na poziomie B2, otrzymują w postępowaniu 
kwalifikacyjnym 0 punktów. 
 
Na podstawie wyników kwalifikacji zostanie stworzona wspólna lista rankingowa dla 
wszystkich kandydatów. Wynik końcowy jest równy ocenie na dyplomie.  
 


